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Referat fra møde i Det regionale samarbejdsudvalg 

med privathospitaler d. 8. marts 2024 

 

Mødet blev afholdt virtuelt.  

 

Referat sendes til:  

 

Sundhed Danmark  

Jakob Rixen, branchedirektør  

Sundhed Danmarks medlemmer  

 

Øvrige private samarbejdssygehuse  

Speciallægerne Plastikkirurgisk Klinik Aarhus  

Progardia Healthcare Aps  

Danske Speciallæger 

AROS Privathospital  

 

Region Midtjylland  

Poul Michaelsen, koncerndirektør 

Thomas Larsen, lægefaglig koncerndirektør 

Nils Falk Bjerregaard, lægefaglig direktør, Regionshospitalet Horsens  

Claus Brøckner Nielsen, lægefaglig direktør, Hospitalsenhed Midt  

Lars Degnbol, Patientkontoret 

Flemming Bøgh Mikkelsen, kontorchef, Sundhedsplanlægning  

Line Bjørnbak Ballegaard, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning 

Andreas Götke, specialkonsulent, Sundhedsplanlægning 

Karoline Steen Jensen, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning 

 
Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

 

 Ingen bemærkninger. Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Orientering om Region Midtjyllands forbrug på 

privathospitaler og forventninger til 2024 – herunder 

arbejdet med akutplanen 

 

Region Midtjylland orienterer om forbruget på privathospitaler 

i 2023 og forventninger til forbruget i 2024. 

Dato 25-04-2024  

1-01-72-64-08 

 

Side 1 



 

 

Side 2 

 

Data over patienter, som er omvisiteret til privathospital i 

2023 og 2024, via enten Patientkontoret eller ved direkte 

omvisitering, fremgår af bilag 1.    

Danske Regioners Statusredegørelse for regionernes afvikling 

af efterslæb - Opfølgning på aftale om akutplanen 3. kvartal 

2023 er vedlagt til orientering.  

 

Thomas Larsen orienterede om, at regionen har fokus på 

opfyldelse af akutplanens hovedmålsætninger samtidig med, 

at regionen og hospitalerne arbejder med implementering af 

besparelser og sikring af budgetbalance i 2024 og 

fremadrettet.  

 

Der arbejdes med en rækkes forskellige indsatser vedrørende 

bl.a. ledelse og opfølgning, friklinikker, registreringspraksis, 

data og ”Transformation i Region Midtjylland”. 

 

Jacob Rixen fortæller, at branchen i løbet af 2023 har oplevet 

områder med høj aktivitet, som pludselig er faldet markant 

uden forvarsel. Sundhed Danmark efterspørger, at man fra 

regionens side fremadrettet åbner tidligere op for, hvilke 

områder der forventes at blive særligt udfordret i fremtiden, 

og hvilke områder der forventes lavere aktivitet på. Det vil 

styrke privathospitalernes muligheder for at planlægge deres 

kapacitet. Det aftales at holde dialogen åben.  

 

Poul Michaelsen orienterer om, at man ikke er bekendt med 

områder med forventning om markant stigende aktivitet i det 

private. Der er fokus på bedre målopfyldelse på det 

ortopædkirurgiske område, da det er et område med stor 

volumen. 

 

Det aftales, at regionen og Sundhed Danmark sammen løfter 

opgaven med at få forbedret mitsygehusvalg.dk som redskab 

hos Sundhedsdatastyrelsen. 

 

Ifm. gennemgang af bilag 1 påpegede Jacob Rixen, at der på 

radiologi og kardiologi er sket store fald i forhold til sidste år. 

Ifølge Claus Brøckner kan en forklaring være, at der er sket en 

faglig udvikling inden for radiologi, som man nu ser effekten 

af. Hvad angår kardiologi, er der etableret en friklinik, men 

volumen af patienter er ikke anderledes, end da der var 

bagstopperfunktion på området, så det kan ikke forklare faldet 

alene. Regionen påpeger, at genindførelse af budgetansvaret 

har givet hospitalerne et større incitament til at nedbringe 

ventetiden, og at mange patienter gerne venter på tiden i det 

offentlige, når ventetiden ikke længere er så lang. 



 

 

Side 3 

 

Derudover er flere hospitalsafdelinger helt eller delvist stoppet 

med den ekstra service det er at ringe til patienter, for at gøre 

dem opmærksomme på privat alternativ. Denne oplysning 

fremgår allerede af patientens indkaldelsesbrev.  

 

 

3. Orientering om kommende udbud  

 

Region Midtjylland orienterer om inden for hvilke områder, der 

forventes at laves nye udbud. 

 

Line Ballegaard orienterede om to kommende udbud i 2024 på 

hhv. ortopædkirurgi og organkirurgi. Det er under afklaring, 

om lumbale ryglidelser bliver lagt sammen med 

ortopædkirurgi, eller om det bliver et udbud for sig.  

 

Det blev understreget, at regionen estimerer det forventede 

forbrug af privat kapacitet i udbudsaftalerne bedst muligt ved 

at vurdere forbruget de forudgående år og hospitalernes 

forventning til forbruget de kommende år. Jacob Rixen 

efterspørger, om det er muligt at indarbejde et bundniveau i 

udbudsaftalerne, hvilket regionen tager til efterretning. 

 

4. Orientering om arbejdsgruppe vedr. 

afregningsspørgsmål 

 

Sundhed Danmark og Region Midtjylland har aftalt at 

nedsætte en arbejdsgruppe af relevante medarbejdere fra 

regionen, Sundhed Danmark og privathospitalerne, som skal 

kigge på afregningsspørgsmål og -problematikker i Region 

Midtjylland, som til tider optager en del ressourcer fra alle 

parter.   
 

Karoline Steen Jensen orienterede om, at der vil komme en 

udmelding, når arbejdsgruppen er nedsat.  

 

5. Næste møde i det regionale samarbejdsudvalg  

Region Midtjylland vil gerne invitere til et nyt møde mandag d. 

9. september kl. 15.30-17. 

 

Det foreslåede mødetidspunkt blev godkendt.  

 

Det aftaltes yderligere, at Sundhedsplanlægning og Sundhed 

Danmark mødes inden d. 9. september med fokus på aktuelle 

områder. 

 

6. Eventuelt 

 


